Bonneterie und Mercerie.

24. Mai.' Firma Ziegler &' C° in Neftenbach (S. H. A. B. Nr. 247 vom
31. August 1898, pag. 1034). Die Kommanditärin: Firma «F. Rieter's Erben»
in Zürich I reduziert ihre Kommanditeinlage mit 1. Juli 1902 auf den
Betrag von Fr. 250,000 (zweihundert und fünfzigtausend Franken).

24. Mai. Unter dem Namen Molkereigenossenschaft Wädensweil hat
sich, mit Sitz in Wädensweil und auf unbestimmte Dauer eine Genossenschaft

gebildet, zum Zwecke möglichst rationeller Verwertung der Milch.
Mitglied der Genossenschaft kann jeder Milchproduzent in Wädensweil

[...]

mit dem Sitze in Süs, auf unbestimmte Zeitdauer eine Aktiengesellschaft
gebildet, welche den Betrieb des ßrauereigewerbes der Firma

«Campell & Co.» in Süs bezweckt. Die Gesellschaftsstatuten sind am
10. Dezember 1901 festgestellt worden. Das Aktienkapital beträgt
Fr. 125,000 (Kranken hundertfünfundzwanzigtausend), eingeteilt in 500 auf
den Namen lautende Aktien von je Fr. 250. Die Bekanntmachungen der
Gesellschaft erfolgen im «Fögl d'Engiadina». Die rechtsverbindliche
Unterschrift namens der Gesellschaft führt der Präsident des Verwaltungsrates.
Als solcher wurde für die ersten drei Jahre Advokat Otto Mohr, von, Süs,